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[Aksel Larsen.] 
nu udfører radiotårnet. Inden i huset 
har man delt opgaverne således, at post- 
og telegrafvæsenet udfører bærefrekvens- 
anlæggene og de øvrige til forstærkersta- 
tionen hørende anlæg, medens KTAS 
installerer de automatiske centraludrust- 
ninger. Desuden rummer huset de to 
telelaboratorier, Teleteknisk Forsknings- 
laboratorium, der drives af de fire tele- 
administrationer i fællesskab, og post- og 
telegrafvæsenets driftslaboratorium, tele- 
graflaboratoriet." 
Eller hvad mener man om telefondirektør 

Steenbuchs begejstring over opsplittethe- 
den, når han kan udtale sig, som han ifølge 
Dansk Post- og Telegraftidende 1956, side 
251, har gjort: 

홢Samarbejdet er godt. Når en abonnent 
i f. eks. Nykøbing F. ringer til København, 
benyttes både selskabets og post- og tele- 
grafvæsenets tekniske installationer. Op- 
kald sker på KTAS s apparat og ledning, 
fra centralen går det over på en forstærker, 
der står i post- og telegrafvæsenets lokaler 
o. s. v. Det hele går imidlertid legende 
let, og abonnenten aner ikkenoget om 
alt dette, og det kommer ham heller 
ikke ved." 
Nej, måske har telefondirektør Steenbuch 

ret i, at abonnenten ikke ved noget om det, 
men det kommer abonnenten ved, for det 
betyder højere telefonregning. Det er da 
soleklart, at alle disse fællesanlæg, lejemål 
i hinandens kredsløb, placeringen af post- 
og telegrafvæsenets forstærkeranlæg i sel- 
skabernes ejendomme og indlogeringen af 
rigstelefonens ekspeditionspladser på sel- 
skabernes centraler, kræver en uhyre mængde 
debiteringer og krediteringer parterne imel- 
lem. Det kan alt sammen overflødiggøres 
ved et pennestrøg, og det er det pennestrøg, 
mit parti opfordrer til at man foretager in- 
den udgangen af februar måned. 

Jeg synes, at tinget og telefonabonnen- 
terne skal have et indtryk af, hvor vanvittig 
den gældende ordning er. For at få telefon- 
væsenet med dets nuværende opsplittethed 
til at fungere og få gennemført de mulige 
og nødvendige tekniske forbedringer har 
man på telefontilsynets initiativ måttet 
nedsætte ikke så ganske få arbejdsudvalg, 
hvis navne jeg tillader mig at nævne uden 
garanti for, at jeg har fået alle med: 

Automatiserings- og transmissionsudval- 
get, takstudvalget, fjernledningsudvalget, 
Århusudvalget, Københavnsudvalget, af- 
skrivningsud valget, f jernvalgsudvalget, stan- 
dardiseringsudvalget vedrørende stikkon- 
takter og rosetter, udvalget vedrørende ud- 
budsbetingelser for bærefrekvensmateriel, 
ekspeditionsudvalget, cirkulære I-udvalget, 
cirkulære 111-udvalget, udvalget vedrørende 
installationsformer, udvalget vedrørende 
standardisering af luftledningsmateriel, tele- 
grafudvalget, konsolideringsudvalget, ud- 
valget vedrørende telefonisk brandalarme- 
ring, kontaktudvalg vedrørende civilfor- 
svaret, udvalget vedrørende forsvarets led- 
ningsbehov, nyt takstudvalg, pristalsudvalg, 
udvalget til tilvejebringelse af et solidere 
grundlag for bedømmelse af normerings- 
spørgsmål, udvalget om centralledningers 
fælles afbenyttelse for rigstelefontrafik og 
selskabernes udenbys trafik samt overgang 
til ændrede ekspeditionsmetoder, trafikaf- 
viklingsudvalget, håndbogsudvalget, lici- 
tationsudvalget, landeentraludvalget, mønt- 
telefonudvalget, særtj enestenummererings- 
udvalget, udvalget for reservekraftforsy- 
ning, udvalget vedrørende forsvarets tra- 
fikeentrer, udvalget vedrørende fysisk be- 
skyttelse, sigex 3-udvalget 홢 jeg ved ikke, 
hvad det er for noget 홢 udvalget vedrø- 
rende fejlretning under krigsforhold, udval- 
get vedrørende afregning mellem forsvaret 
og teleadministrationerne 홢 og i kølvandet 
heraf: et vurderingsnævn, driftskontrolud- 
valget, udvalget vedrørende centraliseret au- 
tomatisk abonnenteentral i Odense udval- 
get vedrørende abonnentanlæg med fle- 
re ekstraapparater, udvalget vedrørende sam- 
arbejde mellem teleadministrationerne og 
NALLA 홢 National Long Lines Agency 홢 
udvalget til opstilling af retningslinjer for 
bygningsmæssige foranstaltninger m. v. til be- 
skyttelse af telekommunikationsanlæg mod 
krigs- og sabotagehandlinger, dataoverfø- 
ringsudvalget, udvalget vedrørende særtjene- 
ster til turistformål, udvalget til undersøgelse 
af spørgsmål i forbindelse med de til rådighed 
for det militære og civile beredskab stillede 
forberedte kredsløb, trafikanalyseudvalget, 
prisallalyseudvalget, signaleringsudvalget, 
udvalget vedrørende lange ledninger til 
ekstraapparater, udvalget til redaktion af 
betingelserne for automatiske H-centraler, 
bærefrekvensudvalget, udvalget til forenk- 


